
Sayın meslektaşlarım; 

Bu yıl her ay düzenli olarak çıkarttığımız, JED e-Bülten’in, 2016 yılının son sayısı olan 
Aralık sayısı ile tekrar sizlerle buluşuyoruz. Bu ayki sayımızda da çalışma özetlerine, 
yaptığımız ve yapacağımız toplantıların detaylarına ve endoskopi dünyası ile ilgili 
haberlere ulaşabilirsiniz. Öncelikle önümüzdeki günlerde gerçekleştireceğimiz 
toplantılardan bahsetmek isterim.
JED’in genç meslektaşlarımızdan oluşan dinamik alt grubu Genç Endoskopistler 
Platformu (GEP), ilk sempozyumunu 13-15 Ocak 2017 tarihleri arasında Antalya’da 
gerçekleştirecek. ‘’Endoskopi'de Zirveye Ulaşmak İsteyenleri Antalya'ya Bekliyoruz’’ 
sloganı ile tanıttığımız toplantımızda sıra dışı yarışmalar (Türkiye Sütür Yarışması), 
‘’Anatomi Oturumu’’, ‘’Komplikasyon Oturumu’’, ‘’Ben Bilmem Hocam Bilir’’, Video 

Karnavalı ve ‘’Serbest Kürsü’’ gibi alıştığımızdan çok farklı bilimsel aktivitelerin yer alacağı tamamen endoskopiye 
gönül vermiş meslektaşlarımıza yönelik sempozyumumuzun çok ilgi çekeceğini düşünüyoruz. Tüm genç 
endoskopistleri 13-15 Ocak 2017 tarihleri arasında Antalya’da gerçekleştirilecek 1.GEP Sempozyumu’na bekliyoruz.

Jinekolojik Laparoskopik Kadavra Kursu 16-17 Şubat 2017 tarihleri arasında İstanbul’da Acıbadem Üniversitesi, İleri 
Düzey Endoskopik, Robotik Cerrahi Eğitim Merkezinde (CASE)’de gerçekleştirilecektir. Bu kursun en önemli 
farklılıklarından biri ülkemizde ilk defa bir kadavra başına sadece 5 katılımcı kabul edilecek ve maksimal pratik üzerine 
odaklanılacak olmasıdır. Kayıtlarımız devam etmektedir. Yoğun ilgilerinden dolayı tüm meslektaşlarımıza derneğimiz 
adına teşekkür ederim.

7. Ulusal Jinekolojik Endoskopi Kongresi ile birlikte Avrupa Jinekolojik Endoskopi (Europian Society of Gynecologic 
Endoscopy, ESGE) Kongresi 18-21 Ekim 2017 tarihleri arasında Antalya’da gerçekleştirilecektir. Ulusal kongremiz ile 
birlikte Ülkemizde ilk defa gerçekleştirilecek olan ESGE Kongresi, alanında Dünyadaki en büyük iki organizasyondan 
biri olması nedeniyle’de ayrı bir önem arz etmektedir.
Bülten’de yer almasının istediğiniz konular veya sorularınız olursa dernek@jed.org.tr e-posta adresinden bize 
ulaşabilirsiniz. JED önümüzdeki dönemde hepimizi heyecanlandıracak yeni kurslar, toplantılar ve projeler ile 
karşınızda olacaktır.

Ülkemize ve tüm meslektaşlarımıza huzur ve mutluluk getirmesi dileği ile hepinizin yeni yılını kutlar, sevgi ve 
saygılarımı sunarım. Bizi izlemeye devam edin.

Prof. Dr. Fatih Şendağ
Jinekolojik Endoskopi Derneği Başkanı                                                                                  
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Bu Sayımızda



Çalışmanın Amacı: Dev uterusu 
(≥1.5 kg) olan kadınlarda, 
laparoskopik histerektominin 
perioperatif sonuç ve 
komplikasyonlarını, referans cerrahi 
olarak kabul edilen açık abdominal 
histerektomi ile karşılaştırmalı olarak 
değerlendirmek

Yöntem: Prospektif olarak elde edilen 
verilerin retrospektif analizi (Kanada 
Görev Gücü Sınıflaması II-2).

Çalışmanın Yapıldığı Merkez: 
Akademik araştırma merkezi.

Hastalar: Uterusu ≥1500 g (toplam = 
51) olan, 2000 ve 2015 yılları 
arasında histerektomi yapılmış ardışık 
tüm hastalar incelendi. Yirmi dört 
hastanın (%48) AH (abdominal 
histerektomi) ile opere edildiği, 27 
(%53) hastaya ise laparoskopik 
yaklaşım uygulandığı (LH) belirlendi.

Girişimler: Histerektomi ± tek/çift 
taraflı salpingo-ooferektomi.

Ölçümler ve Ana Sonuçlar: 
Perioperatif detaylar, insidans, 
komplikasyon tipleri ve ciddiyeti her 
bir cerrahi prosedüre göre incelendi 
(LH’ye karşı AH)

Bulgular: LH ile kıyaslığında AH, 
daha kısa ameliyat süresi (97.5’e 
karşı 160 dakika, p = .004) ile ilişkili 

1 - MAKALELERDEN SEÇMELER
Dev Uterusu (≥1500 gr) Olan Kadınlarda Benign Nedenli Yapılan Laparoskopik 
Ve Açık Histerektomilerin Karşılaştırılması: Uygulanabilirlik ve Sonuçlar
Laparoscopic Versus Open Hysterectomy for Benign Disease in Women with Giant Uteri (≥1500 g): 
Feasibility and Outcomes

Stefano Uccella MD, Jvan Casarin, MD, NicolaMarconi, MD, AntonellaCromi, MDChiaraMorosi, MD, Baldo Gisone, MD,Ciro Pinelli, MD, 
FabioGhezzi, MD
Department of Obstetrics and Gynecology, University of Insubria, F. Del Ponte Hospital, Varese, Italy
Journal of Minimally Invasive Gynecology September–October, 2016Volume 23, Issue 6, Pages 922–927.

bulundu. , Kan kaybı (220’e karşı 225 mL, p = .21) ve postoperatif hemoglobin 
düşüşleri (−1.2’e karşı  −1.1, p = .89) benzerdi. İntra ve postoperatif 
komplikasyonlar her iki grupta da benzerlik göstermekteyken, hastanede kalış 
süreleri LH grubunda belirgin olarak daha kısa saptandı (medyan = 3’e karşı 1 
gün, p < .001). Minimal invazif yaklaşımın kullanımındaki ilerleyici artışa yönelik 
belirgin bir eğilim yıllar boyu yerleşmiştir (p = .001). Bu artışa parelel olarak 
hastanede kalış sürelerinde belirgin  kısalma gözlemledik. Dahası yıllar ilerledikçe, 
başlıca erken minör komplikasyon oranındaki azalmaya bağlı olarak toplam 
komplikasyon sayılarında azalma gözlemlendi.

Sonuç:  Deneyimlerimiz gösterdi ki LH, postoperatif hastanede kalış süresi adına 
açık cerrahiye göre belirgin avantajları olması nedeniyle, uterusun ≥1.5 kg olduğu 
vakalarda bile rahatlıkla uygulanabilir bir prosedür olarak tercih edilebilmelidir.

Anahtar kelimeler: Komplikasyonlar, Dev uterus, Laparoskopi, Büyük uterus, 
Total laparoskopik histerekomi
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Çalışmanın Amacı:
Total laparoskopik histerektomide vajen 
güdüğün kapatılma aşamasında, 
laparoskopik yaklaşım ile vajinal 
yöntemin, jinekolojik kondisyonu iyi 
olan premenopozal kadınların cinsel 
fonksiyonları üzerine etkilerini 
karşılaştırmak

Yöntem:  Randomize, çift kör yöntemle 
yapılmış prospektif çalışma (Kanada 
Görev Gücü Sınıflaması I).

Çalışmanın Yürütüldüğü Kurum: 
Üniversite hastanesi.

Hastalar: Benign sebepler nedeniyle 
total laparoskopik histerektomi 
planlanan hastalar.

Girişimler:  1Hastalar vajen güdüğü 
kapatılma aşamasında, vajinal yol ve 
laparoskopik yaklaşım olmak üzere 
rastgele iki ayrı gruba ayrıldı. 
Çalışmaya toplam 70 hasta dahil edildi; 
vajen güdüğün kapatılma aşamasında 
34 hastada laparoskopik yöntem, 36 
hastada ise vajinal yöntem kullanıldı.

Ölçümler ve Temel Sonuçlar: 
Kadın cinsel fonsiyonları ve vajinal 
uzunluklar ölçüldü. Toplam ameliyat 
süresi laparoskopik yaklaşım 
grubunda, vajinal yaklaşım grubuna 
kıyasla belirgin olarak daha kısaydı 
(112.2 ± 36.5’e karşı 122.7 ± 
53.6dakika, p < .05). Her iki grupta da 

Laparoskopik histerektomide iki farklı vajen güdüğü kapatma yönteminin 
karşılaştırılması, kadın cinsel yaşamı ve vajen uzunluğuna etkileri: Randomize 
klinik çalışma
Comparison of 2 Methods of Vaginal Cuff Closure at Laparoscopic Hysterectomy and Their Effect on Female 
Sexual Function and Vaginal Length: A Randomized Clinical Study

Ercan Bastu MD, Cenk Yasa, MD, Ozlem Dural, MD, Bahar Yuksel Ozgor, MD, GamzeYilmaz, MD, Funda Gungor Ugurlucan, MD, FarukBuyru, 
MD, Saikat Banerjee, MD.
Department of Obstetrics and Gynecology, Istanbul University School of Medicine, Istanbul, Turkey.
Journal of Minimally Invasive Gynecology September–October, 2016, Volume 23, Issue 6, Pages 986–993.

  

toplam kadın cinsel fonksiyon gösterge skorları, ameliyattan hemen sonra ve 
postoperatif 3. ayda benzerdi (tümü p > .05). Ameliyattan 3 ay sonrasındaki vajinal 
uzunluklar, vajinal yaklaşım grubuna kıyasla laparoskopik yaklaşım grubunda 
belirgin olarak daha uzun bulundu (8.39 ± 0.90’a karşı 7.34 ± 1.178cm, p < .05). 
Güdük kapatma süreleri laparoskopik yaklaşım grubuyla kıyaslandığında, vajinal 
yol grubunda belirgin olarak daha kısaydı (8.92 ± 2.23’e karşı 7.51 ± 2.5 dakika, p 
< .05). Preoperatif vajinal uzunluklar, her iki grupta da postoperatif 3. aydaki 
uzunluklarla kıyaslandığında belirgin olarak daha uzundu (tümü p > .05). 
Preoperatif toplam kadın cinsel fonksiyon gösterge skorları, her iki grupta da 
postoperatif 3. aydaki skorlar ile karşılaştırıldığında belirgin olarak daha yüksekti 
(tümü p > .05).

Sonuç: Bu çalışmanın sonuçları gösterdi ki; vajinal güdük kapatılması 
aşamasında, daha az postoperatif vajinal kısalma ve daha kısa cerrahi süre gibi 
avantajları nedeniyle laparoskopik yaklaşım tercih edilebilir yöntem olmalıdır.

Anahtar Kelimeler: Kadın cinsel fonksiyonu, Laparoskopik histerektomi, Vajinal 
güdük kapatılması
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2 - DERNEĞİMİZDEN HABERLER

Endoskopi'de Zirveye Ulaşmak İsteyenler ile Antalya’da Buluşuyoruz!
Genç Endoskopistler Platformu (GEP)’nun ilk sempozyumu 13-15 Ocak 2017 tarihleri arasında 
Antalya’da gerçekleştirilecek. 

‘’Endoskopi'de Zirveye Ulaşmak 
İsteyenleri Antalya'ya Bekliyoruz’’ 
sloganı ile tanıttığımız toplantımızda 
sıradışı yarışmalar (Türkiye Sütür 
Yarışması), ‘’Anatomi Oturumu’’, 
‘’Komplikasyon Oturumu’’, ‘’Ben 
Bilmem Hocam Bilir’’, Video 
Karnavalı ve ‘’Serbest Kürsü’’  gibi 
alıştığımızdan çok farklı bilimsel 
aktivitelerin yer alacağı tamamen 
endoskopiye gönül vermiş 
meslektaşlarımıza yönelik 
sempozyum’umuzun çok ilgi 
çekeceğini düşünüyoruz. Bu 
formatların önemli bir kısmının ilk 
defa bu toplantımızda 
gerçekleştirilecek olması bizler için 
çok sevindiricidir. Tüm 
Endoskopistleri 13-15 Ocak 2016 
tarihleri arasında Antalya’da 
gerçekleştirilecek 
1.GEP Sempozyumu’na bekliyoruz.



 
Pelvik Anatominin En Derinlerine Laparoskopik Olarak İnmeye Hazırmısınız?  
Jinekolojik Laparoskopik Kadavra Kursu,  (16-17 Şubat 2016, İstanbul)     

Jinekolojik Laparoskopik Kadavra Kursu 16-17 Şubat 2017 tarihleri arasında İstanbul’da Acıbadem 
Üniversitesi, İleri Düzey Endoskopik, Robotik Cerrahi Eğitim Merkezinde (CASE)’de gerçekleştirilecek. 
Bu kursun en önemli farklılıklarından biri ülkemizde ilk defa bir kadavra başına sadece 5 katılımcı 
kabul edilecek ve maksimal pratik üzerine odaklanılacaktır. Böylece meslektaşlarımız çok deneyimli 
gerek uluslararası gerekse ülkemizden hocalarımızın eşliğinde çok daha fazla pratik yapıp, belki de 
hiç yapmadıkları operasyonları yaparak, açmaya, görmeye çekindikleri anatomik yapıları diseke 
edecekler ve yapamadıkları ameliyatları hocalarımız eşliğinde yapma şansı bulacaklardır. Sınırlı 
sayıda kursiyerin kabul edileceği kursumuzda görüşmek üzere.

Bu kursumuzu özetlemek gerekirse;
• Kısa sunumlar, 
• 2 gün boyunca bol 
‘’Hands-on’’ laparoskopik 
Kadavra çalışma şansı,
• Sık yapılan 
Laparoskopi 
Ameliyatlarını Kadavra’da 
uygulama imkanı,
• İsteyene ana 
salonda sadece sunum 
ve uzman hocalarımızın 
yaptığı diseksiyon ve 
ameliyatları izleme 
imkanı.
(Dikkat: Hem Hands-on 
hem de sadece teorik 
kısımlar için çok az 
sayıda yer kalmıştır. 
Lütfen Acele Ediniz!!!).

Geniş Program için 
tıklayınız

 

 

 

http://www.jed.org.tr/konu/dosyalar/kadavra.pdf
http://www.jed.org.tr/konu/dosyalar/kadavra.pdf
http://www.jed.org.tr/konu/dosyalar/kadavra.pdf
http://www.jed.org.tr/konu/dosyalar/kadavra.pdf


Avrupa Jinekolojik Endoskopi Kongresi (ESGE) 11-14 Ekim 2017 Tarihinde 
Antalya’da Yapılacak.

Değerli meslektaşlarımız alanındaki en büyük kongrelerden biri olan Europian Society of Gynecologic 
Endoscopy (ESGE)’nin 26. Kongresi ve 7.Ulusal Jinekolojik Endoskopi Kongresi 11-14 Ekim 2017 
tarihleri arasında JED’in ev sahipliğinde ülkemizde gerçekleştirilecektir. ESGE, JED, ISGE, APAGE ve 
IAGE ortaklığıyla toplantımız gerçekleşecek. Brüksel’de yapılan son 25.ESGE Kongresi’nde çok ilgi 
çeken ESGE 2017 Antalya’nın Video sunumu gerçekleştirildi. Meslektaşlarımıza çok faydalı olacağına 
inandığımız bu kongre’de her zamanki gibi kurslar, canlı yayınlar ve alanında çok başarılı Bilim 
adamlarını Ülkemizde görme ve bilgilerimizi arttırma şansı bulacağız. 7.Ulusal Jinekolojik Endoskopi 
ve 26.ESGE kongresi’nde Antalya’da görüşmek üzere.

 



YAPILMIŞ OLAN AKTİVİTELERİMİZ

2-4 Aralıkta JED ‘’Minimal İnvazif Jinekoloji Toplantısı’’ İçin İzmir’deydi.

2-4 Aralık 2016 tarihinde Jinekolojik Endoskopi Derneği, Türk Ürojinekoloji ve Pelvik Rekonstrüktif 
Cerrahi Derneği, Türk Jinekoloji ve Obstetrik Derneği ve Ege Üniversitesi Kadın Hastalıkları ve Doğum 
işbirliği ile İzmir’de Minimal İnvazif Jinekoloji Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda 3 günlük zengin 
bilimsel program ile yaklaşık 350 kişilik katılım ile  gerçekleştirildi.

Toplantı sırasında 2 Endoskopi Kursu (Laparoskopik Sütür Kursu, Histeroskopi), 2 Ürojinekoloji Kursu 
(Nöromodülasyon, Obstetrik anal sfinkter yaralanmalarında tamir) ve 2 Hemşirelik Kursu (Ürojinekoloji 
Hemşireliği, Endoskopi Hemşireliği) gerçekleştirildi. Hem Endoskopi hem de Ürojinekoloji Kurslarına 
yoğun ilgi gösteren meslektaşlarımıza teşekkür ederiz. 

 



Kurslarımızdan Kareler





13. Uluslararası AAGL Şubat 2017’de Colombia’da yapılacak. 
(13th AAGL International Congress on Minimally Invasive Gynecology In partnership with the Federacion Colombiana 
de Obstetricia & Ginecologia (FECOLSOG))
13.AAGL Uluslararası Kongresi 22-25 Şubat 2017 tarihleri arasında Colombia’da yapılacak. http://fecolsog.org/aagl-
international-congress/ internet adresinden kongrenin tüm detaylarına ulaşılabilir.

 

3 - ENDOSKOPİ DÜNYASINDAN HABERLER

MESGE 2017 Yılında İlk Bölgesel Toplantısını Dubai’de Gerçekleştirecek.
MESGE (The Middle East Society of Gynecological Endoscopy) Başkanı Prof.Dr.Fatih Şendağ ve sayın Prof.Dr.Arnault 
Wattiez Başkanlığında 1-3 Mart 2017 tarihlerinde 1.MESGE Bölgesel toplantısı Dubai’de gerçekleştirilecek. 

Bu toplantıda Orta Doğu ülkelerinden ve Avrupa’dan birçok değerli bilim adamını ilk defa MESGE çatısı altında biraraya 
getirecek toplantının Aynı zaman da Sayın JED Başkanımız da olan Prof.Dr.Fatih Şendağ’ın MESGE Başkanlığı 
döneminde gerçekleşmesi ülkemiz adına gurur vericidir. Hocamızı tebrik eder başarılarının devamını dileriz. Dubai’de 
buluşmak üzere.

13. Uluslararası AAGL Şubat 2017’de Colombia’da yapılacak. 
(13th AAGL International Congress on Minimally Invasive Gynecology In partnership with the Federacion Colombiana 
de Obstetricia & Ginecologia (FECOLSOG))
13.AAGL Uluslararası Kongresi 22-25 Şubat 2017 tarihleri arasında Colombia’da yapılacak. http://fecolsog.org/aagl-
international-congress/ internet adresinden kongrenin tüm detaylarına ulaşılabilir.

 





4 - TEKNOLOJİ






